
                                                   
    2015, roč. 9, č. 1 

                                                                            Zprávy 

 

65 

 

Konference Moc emocí: psychologie emocí a citů každodenní lidské zkušenosti 

 
Laura Bechyňová 

 

 

Ve dnech 27. - 29. března 2015 se Praha poprvé ujala XII. Celostátní konference České asociace 

studentů psychologie na téma Moc emocí: psychologie emocí a citů každodenní lidské zkušenosti. 

Konference se pro velký zájem konala v rozlehlých prostorách právnické fakulty Univerzity 

Karlovy. 

V pátek probíhala studentská sekce, kterou zahájil doc. PhDr. Marek Preiss, Ph.D. s přednáškou 

Pozitivní aspekty deprese. Celkem 10 studentů z různých měst a fakult zde vystoupilo s příspěvkem 

ze své vědecké oblasti, a mohli si tak vyzkoušet, jaké to je přednášet před milým, avšak náročným 

publikem. Večer bylo možné navštívit představení v divadle Dobeška či jít na večerní prohlídku 

Prahy. 

Nejen přitažlivě dvouznačný název konference, ale i nezištná ochota vystupujících předat část 

svých znalostí z oblasti svého profesního zájmu dychtivým studentům tak umožnila vytvoření 

bohatého programu, který byl postupně zveřejňován na přehledných stránkách konference (viz 

www.konferencasp.cz). Pozvání přijalo 57 odborníků, kteří si připravili nabité přednášky a 

praktické workshopy, které probíhaly v sobotu i neděli. 

 

Ani sobotního půlmaratonu se přes 500 účastníků nezaleklo a dostavilo se na konferenci, kterou 

zahájila její koordinátorka Bc. Ivana Fabianová. Oba dny  probíhaly paralelně dvě až tři přednášky. 

Pravidelně byl pro účastníky a vystupující připravený coffee break, kde si všichni mohli vzít, co 

hrdlo ráčí, od sladkých koláčů až po různorodé obložené bagety a čerstvou zeleninu. V sobotu 

dopoledne se představili odborníci jako doc. PhDr. Jiří Růžička, Ph.D. s příspěvkem Emoce a snový 

život, z forenzní psychologie PhDr. Hedvika Boukalová, Ph.D s příspěvkem Lhaní, detekce lži a 

emoce z pohledu forenzní psychologie a doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc. poukázala na Emoce na 

události, které se nikdy nestaly. Jak vypadají Rozumné emoce, prozradila Mgr. Kamila Pacovská, 

Ph.D. Moc emocí - nebo málo?, po tom pátrala Hanna Winkler. Kritické myšlení rozvedl prof. 

PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D. se svým příspěvkem Moc emocí v pop-psychologických textech.  

Doc. PhDr. Jitka Vysekalová, Ph.D. přišla s moderním tématem Emoce v marketingu, 

doc. MUDr. Mgr. Radvan Bahbouh, Ph.D ukázal cestu k (Vy)tváření emocí. Mgr. et Mgr. Kateřina 

Santlerová podpořila Emoce v pediatrické praxi a doc. PhDr. Jana Miňhová představila Příspěvek 

k neurotičnosti vysokoškolských studentů, na který Mgr. Jaroslav Chýle zareagoval svým 

Mindfulness: jak vzít moc emocím. Po krátké přestávce byla na programu panelová diskuze na téma 

Emoce ve zpravodajství, která byla tematicky směřována od obecného pojetí emocí ve 

zpravodajství (jejich míra, vliv, zprostředkování) k vytváření afektivního kontextu v rámci 

zpravodajství (podmanivá hudba, drastické scény, selektované výpovědi). Jaký to má vliv na 

diváky, v jaké míře by měly být emoce ve zpravodajství zastoupené a na jiné otázky odpovídali 

PhDr. Daniel Heller, prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D. a doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc. 

  

Odpoledne pak vystoupili prof. PhDr. Petr Weiss, Ph.D., DSc., který propojil dvě oblasti 

v příspěvku Emoce a sexualita, PhDr. Andrej Drbohlav představil Kriminálně versatilní subtyp 

agresivity, doc. PhDr. Ilona Gillernová, CSc. ukázala, jak vypadá Podpora emocionálního vývoje 

dětí předškolního věku. Doc. Mgr. Lenka Lacinová, Ph.D. s účastníky prošla Cesty do dospělosti: 

Láska současná i ztracená. PhDr. Petra Černá Rynešová rozvedla, jaká je Práce s emocemi 

v psychoterapii a hipoterapii. Zda-li existuje Racionalita emocí, zjišťoval prof. PhDr. Milan 

Nakonečný, Ph.D. Sexualita seniorů - emoce, intimita a tabu - to prozradila Mgr. et Mgr. Eliška 

Steklíková.  



                                                   
    2015, roč. 9, č. 1 

                                                                            Zprávy 

 

66 

Jaký je Prožitek v rámci kurzů zážitkové pedagogiky, nastínil Mgr. Radim Zabadal a PhDr. David 

Čáp všem účastníkům poskytl Kurz zvládání vzteku. Poslední blok zakončili PhDr. Bc. Iva 

Poláčková Šolcová, Ph.D. otázkou Co je to afekt? Edel Sanders se chopila moderního tématu Music 

for Emotion Regulation: From Lullabies to iPods. Mgr. Jakub Kuchař ukázal, jak postoupily Emoce 

v současné psychoanalýze: Od teorie k psychoterapeutické praxi. Ing. Mgr. Marek Vranka nám pak 

prozradil Vliv emocí na morální hodnocení, PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D. vysvětlila, k čemu 

slouží Genderová schémata - zdroj pro identifikaci. Proč je důležitá Historie výzkumu emocí 

představil PhDr. Daniel Heller. Na závěr dne byl pro všechny přichystán společenský večer 

v prostorách Dance Union Clubu, kde byl bohatý raut, aktivity a taneční prostor. 

 

V neděli svůj příspěvek prezentovali 3 slovenští kolegové, Martin Jáni představil Disociácia 

afektívnej a kognitívnej empatie a jej deficit u schizofrénie a Mgr. Jakub Remiar vystoupil s 

otázkou, jestli Sú emócie  kľúčom k úspechu v plne imerzných virtuálnych prostrediach?. 

Následovala je Mgr. Lucie Martinčeková s tématem Uzdravovanie bolestivých emócií viny a hanby, 

efektívne ospravedlnenie a odpustenie sebe. Úzkosti u dětí - rodičovské mýty z perspektivy KBT 

objasnil Mgr. Radovan Slavík. Téma nabírající v poslední době na aktuálnosti zasadil do 

psychologického rámce Mgr. Zdeněk Altman se svým příspěvkem Manipulace emocemi: Zamyšlení 

nad psychologickými aspekty současného islámského terorismu. Agrese z pohledu psychiatrie byla 

představená kpt. doc. MUDr. Janem Veverou, Ph.D. Do tématu Viscerální kognice a emoce nás 

zasvětil doc. PhDr. Petr Kulišťák, Ph.D. Trochou historie obohatila účastníky MUDr. Radana 

Syrovátková, ADTR  příspěvkem Poruchy zrcadlení v generacích po totalitě. Vztah emočního 

uvědomění a regulace emocí představila Mgr. Tereza Bernátová. Program zakončila přední 

odbornice vývojové psychologie prof. PhDr. Lenka Šulová, CSc. s příspěvkem Socioemocionální 

vývoj dítěte v raném věku. 
 

Na konferenci nechyběla ani posterová sekce či sobotní promítací sekce, kde si účastníci mohli 

odpočinout u dobrého filmu s psychologickou tematikou. Nakladatelství Grada a Portál zde 

nabízela své zlevněné knihy a každý měl možnost navštívit kromě jiného stánek Curaproxu a 

dozvědět se více o dentální hygieně a odnést si ten správný kartáček na zuby. 

 

 

A co by to bylo za psychologickou konferenci 

bez Sigmunda Freuda, jehož voskovou figurínu 

zapůjčilo město Příbor a Rodný dům SF. Účastníci 

se s ní mohli po celou dobu konference 

vyfotografovat v atriu právnické fakulty. 

 

Účastníci si kromě krásných plátěných tašek 

odvezli domů zaručeně i moc emocí. Nezbývá než 

poděkovat všem organizátorům, kteří letos 

připravili nezapomenutelný zážitek pro všechny 

zúčastněné, a těšit se na příští konferenci, jež se 

bude konat v Olomouci na jaře roku 2016.  

 

 

 

        Vosková figurína  Sigmunda Freuda 

 

 

  

http://www.konferencecasp.cz/prednasky/su-emocie-klucom-k-uspechu-v-plne-imerznych-virtualnych-prostrediach/


                                                   
    2015, roč. 9, č. 1 

                                                                            Zprávy 

 

67 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přednášková místnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizační tým konference Moc emocí 

 

 

Laura Bechyňová studuje 2. ročník psychologie na FF UK v Praze. 

Kontakt: bechynova.laura@gmail.com 

 

________________________ 
Bechyňová, L. (2015). Konference Moc emocí: psychologie emocí a citů každodenní lidské zkušenosti. 

E-psychologie, 9(1), 65-67. Dostupný z WWW: http://e-psycholog.eu/pdf/bechynova-zp.pdf. 

mailto:bechynova.laura@gmail.com
http://e-psycholog.eu/

